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Barselsskema til orlov for social forælder 

eller nærtstående familiemedlem 

OBS! Benyt dette skema hvis barnet er født eller modtaget den 1. april 2026 eller senere.  

Her kan du udfylde, hvordan du ønsker at afholde den orlov, du har fået overdraget som social forælder eller 

nærtstående familiemedlem.  

OBS! Vær opmærksom på, at du skal have dokumentation for, at du har fået overdraget orlov, inden du 

udfylder skemaet. Dokumentationen skal indhentes hos Udbetaling Danmark. 

Hvis du er social forælder, skal du senest 6 uger efter barnets fødsel have varslet din arbejdsgiver om 

orlovens start og varighed, og Koncernservice skal have dit udfyldte barselsskema.  

Hvis du er nærtstående familiemedlem, skal du senest 8 uger inden orloven have varslet din arbejdsgiver 

om orlovens start og varighed, og Koncernservice skal have dit udfyldte barselsskema. 

Du har to muligheder for udfyldelse af barselsskemaet: 

a) Du kan udfylde dit barselsskema i samråd med Barselsteamet i Koncernservice på telefonnummer

70 80 80 00. Barselsteamet opretter din sag og orienterer din leder.

b) Du kan udfylde dit barselsskema i samråd med din leder, som sender det til Koncernservice.

Husk at vedlægge dokumentation 

Det er Udbetaling Danmark, der afgør, om du har ret til at få overdraget orlov som social forælder eller 

nærtstående familiemedlem. Du skal derfor vedlægge dokumentation herfor sammen med barselsskemaet.   

Du kan finde mere information om dine rettigheder og muligheder i Københavns Kommunes barselspjece eller 

på borger.dk. 

1 UDFYLD DINE OG BARNETS OPLYSNINGER 

Dit navn 

Kontakt telefonnr. CPR.nr.  

Barnets fødselsdato Dato 

https://www.borger.dk/Handlingsside?selfserviceId=1c2274e7-0ece-4518-a93d-f0eddad68e40&referringPageId=06885057-bb4a-4f77-b388-b5d7b78cdadf&type=DK
https://medarbejder.kk.dk/ansaettelsesforhold/personalepolitikker/barselspolitik
https://www.borger.dk/
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2 UDFYLD OPLYSNINGER OM DIN OVERDRAGEDE ORLOV 

 

2.a Overdragede uger 

Hvor mange uger får du overdraget? 

Antal uger 

 Info om overdraget orlov 

Som nærtstående familiemedlem har du mulighed for at få overdraget op til 27 ugers orlov fra solomor og op til 35 ugers 
orlov fra solofar. 

Som social forælder har du mulighed for at få overdraget op til 26 ugers orlov.  

 

Den overdragede orlov skal i begge tilfælde afholdes, inden barnet fylder 1 år.  

 

2.b Er en af barnets forældre kommunalt ansat? 

 

  

Ja  

  

 Nej  

2.c Orlov med løn 

Hvor mange uger vil du holde orlov med løn? 

Antal uger 

 

Dato fra Dato til 

2.d Orlov med dagpenge 
Hvor mange uger vil du holde orlov med dagpenge? 

(OBS! Kun relevant hvis du er nærtstående familiemedlem) 

Antal uger Dato fra Dato til 

 

Info om lønnet orlov for sociale forældre og nærtstående familiemedlemmer 

Social forælder har ret til løn i de uger, der er overdraget orlov med barselsdagpenge fra den retlige forælder. 
Nærtstående familiemedlem har ret til løn og dagpenge i de uger, der er overdraget orlov med barselsdagpenge fra 
soloforælderen. 

 
Hvis mindst to af forældrene (mor, far/medforælder, sociale forældre og nærtstående familiemedlem) er kommunalt ansat, 
har de ret til at dele 8 uger med løn efter den 10. uge. 
 
Lønnet orlov skal som udgangspunkt holdes inden barnet fylder 1 år. 
 
Du skal sammen med barselsskemaet vedlægge dokumentation for overdragelse fra Udbetaling Danmark. 
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